
Prückner ušel v Řecku tisíc kilometrů! 
Atény (Řecko) – Jaroslav Prückner to dokázal. Při ultrachodeckém závodě v Aténách ušel 
boleslavský veterán rovných tisíc kilometrů, a to dokonce o 7,5 hodiny dříve než měl původně 
v plánu. Stalo se v půlnoci na středu poté, co překonal noční vichřici a neskutečnou zimu, 
jaká v řecké metropoli panovala. 

včera 11:49  

 

Jaroslav PrücknerFoto: Szilvia Öszi 

Jaroslav Prückner závod dokončil za 13 dní, 4 hodiny, 27 minut a 53 sekund a stal se tak 
prvním Čechem v historii, který kdy ušel tak velkou vzdálenost v kuse. 

V poslední fázi závodu si dovolil pouze jednu pauzu, moc nejedl. „Hlavu mám krásně 
vyčištěnou. Po tak dlouhém závodě by se dalo říct, že ji mám úplně prázdnou," usmál se 
třiašedesátiletý chodec. A jaké byly jeho první pocity v cíli? „Čekali tam na mě gratulanti a 
měl jsem velkou radost, že jsem vše zvládl. První myšlenky byly na to, že se konečně najím a 
dám si zasloužení pivo," dodal aténský hrdina. 

 
Zdroj: http://boleslavsky.denik.cz/ostatni_region/pruckner-usel-v-recku-tisic-kilometru-
20170217.html 

 


